


2 Energy, s.r.o. IČO: 28138406 Planá 67, 370 01 Planá

uzavírají následující smlouvu o výkupu elektřiny podle zákona č. 458/2000 Sb. (Energetický zákon, dále jen „EZ“) a dále zejm. v souladu se

zákonem č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, dále jen „OZ“), zákonem č. 165/2012 Sb. (Zákon o podporovaných zdrojích energie, dále jen

„POZE“) a vyhláškou Energetického regulačního úřadu č. 408/2015 Sb. (Vyhláška o Pravidlech trhu s elektřinou).

Preambule:

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že má veškerá veřejnoprávní a soukromoprávní oprávnění, povolení a souhlasy, které jsou nezbytné k

plnění jejich závazků podle této smlouvy. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvy s tím, že budou uskutečňovat obchody s elektřinou

v režimu přenesené odpovědnosti za odchylku.

1. Předmět smlouvy:

a) Výrobce se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy dodávat výhradně jen kupujícímu veškeré množství jím vyrobené elektřiny ve

výrobně uvedené v článku 4. této smlouvy, bez elektřiny určené pro lokální spotřebu a pro vlastní technologickou spotřebu a převést na

kupujícího vlastnické právo k takto vyrobené a dodané elektřině. Dodávka elektřiny je uskutečněna v předávacím místě výrobce, ve kterém

dodává elektřinu do elektrizační soustavy České republiky.

b) Kupující se zavazuje, že výrobcem dodaná množství elektřiny odebere a zaplatí za ně výrobci cenu ve výši a způsobem podle článku 2 a

článku 3 této smlouvy. Kupující a výrobce se dohodli, že kupující bude vystavovat jménem výrobce faktury, příp. daňové doklady.

c) Výrobce ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že je provozovatelem výrobny elektřiny připojené k distribuční soustavě místně

příslušného provozovatele distribuční soustavy nebo k přenosové soustavě.

d) Výrobce prohlašuje, že nemá zaregistrovanou podporu výroby elektřiny formou výkupních cen (povinný výkup).

e) Výrobce prohlašuje, že se nenachází v úpadku, hrozícím úpadku, v platební neschopnosti a není předlužen dle zákona č. 182/2006 Sb.

(Insolvenční zákon).

f) Výrobce je povinen na základě výzvy kupujícího zažádat u operátora trhu o záruky původu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie podle

ust. § 44 a násl. POZE k dodané elektřině kupujícímu a záruky původu převést na kupujícího.

g) Touto smlouvou kupující přebírá závazek výrobce dodat elektřinu do elektrizační soustavy a zároveň za výrobce přebírá odpovědnost za

odchylku ohledně elektřiny dodané na základě této smlouvy do elektrizační soustavy.

h) Výrobce prohlašuje a zaručuje, že veškerá elektřina vyrobená ve výrobně a dodávaná kupujícímu, je elektřinou z obnovitelného zdroje

energie ve smyslu příslušných právních předpisů a je si vědom toho, že případné porušení tohoto závazku lze považovat

za podstatné porušení této smlouvy.

i) Předmětem této smlouvy není zajištění distribuce a systémových služeb do předmětného OPM (odběrné a předávací místo) výrobce.

Předmětem této smlouvy rovněž není uplatnění systému zelených bonusů. Uplatnění zelených bonusů si řeší výrobce na svůj náklad a

zodpovědnost samostatně.

zákaznická linka +420 380 422 533, info@prebytky.eu, Po - Pá: 9:00 - 17:00

www.prebytky.eu



2 Energy, s.r.o. IČO: 28138406 Planá 67, 370 01 Planá

2. Kupní cena za dodanou elektřinu 

a) Cena za vyrobenou elektřinu je uvedena bez DPH a bez daně z elektřiny.

b) Smluvní strany se dohodly na ceně silové elektřiny takto:

I. Výrobní zdroj: FVE

II. Cena Kč/MWh: SPOT – srážka v Kč/MWh

je výslednou cenou za množství elektřiny dodané v danou obchodní hodinu do elektrizační soustavy naměřené v předávacím místě výrobny

elektřiny a distribuční nebo přenosové soustavy, evidované OTE

- cena z EUR se na Kč přepočítává podle kurzu ČNB střed vyhlašovaného pro obchodní den ve 14:30, pro případ nevyhlášeného kurzu pro

daný den se použije poslední vyhlášený kurz

(https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh

a) Výrobce na základě skutečně vyrobené elektřiny dodané do elektrizační soustavy (na základě dat ze systému OTE) vystaví fakturu, příp.

daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. (Zákon o DPH). Množství dodané elektřiny je hodnota naměřená v předávacím místě

výrobny elektřiny a distribuční nebo přenosové soustavy a evidovaná operátorem trhu.

b) Výrobce vystaví fakturu za dodávku elektřiny za příslušný kalendářní měsíc (zúčtovací období) a bude obsahovat sdělení, že „Fakturovaná

elektřina splňuje definici ekologicky šetrné elektřiny dle ust. § 2 odst. 1 písm. d) části 47 zákona č. 261/2007 Sb.“ (Zákon o stabilizaci veřejných

rozpočtů).

c) Výrobce zplnomocňuje podpisem této smlouvy kupujícího k vystavování veškerých faktur za dodávky elektřiny jménem výrobce. Kupující

toto zplnomocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy.

d) Kupující se zavazuje, že vytvoření návrhu faktury bude výrobci k dispozici nejpozději ve lhůtě 15 dnů od konce předchozího kalendářního

měsíce. Výrobce je povinen poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost.

e) Výrobce se zavazuje bezodkladně provést ve fázi návrhu faktury věcnou kontrolu správnosti údajů uvedených na tomto dokladu a zároveň

zjištěné nesrovnalosti oznámit kupujícímu nejpozději do 5 dnů po obdržení návrhu faktury. Po odsouhlasení návrhu faktury výrobcem, vystaví

kupující jménem výrobce fakturu. Splatnost faktury se sjednává 14 dní od data vystavení. V případě, že výrobce v uvedené lhůtě neoznámí

kupujícímu žádné nesrovnalosti, má se za to, že návrh faktury odsouhlasil.

f) Pokud kupující zjistí věcnou chybu v podkladech pro vystavení faktury či ve faktuře, vystaví kupující jménem výrobce opravný daňový

doklad.

www.prebytky.eu

zákaznická linka +420 380 422 533, info@prebytky.eu, Po - Pá: 9:00 - 17:00

 
3. Platební a fakturační podmínky

- SPOT (spotová cena) se váže na hodinové ceny OTE (EUR/MWh), kdy se z hodinové ceny OTE vždy odečte srážka v Kč/MWh a tento rozdíl

- hodinové ceny jsou stanovovány na denním trhu s elektřinou organizovaném OTE, publikovaném na webových stránkách OTE

- srážka je rovna 500,-Kč (bez DPH za každou dodanou MWh) pro výrobce, se kterým má kupující jako obchodník s elektřinou uzavřenou pouze

smlouvu na výkup elektřiny; v případě, že výrobce, jehož výrobna má instalovaný výkon do 10 kW včetně (dle čl. 4 písm. d) této smlouvy)

a zároveň, že kupující má uzavřenou platnou a účinnou smlouvu s výrobcem také na odběr elektřiny v odběrném místě (Smlouva o dodávce

elektřiny) a po celé zúčtovací období byla elektřina výrobci kupujícím dodávána, je srážka rovna 300 Kč (bez DPH za každou dodanou MWh);
 
výše srážky (500,-Kč nebo 300,-Kč) zůstává v jednom zúčtovacím období (kalendářní měsíc) neměnná.



2 Energy, s.r.o. IČO: 28138406 Planá 67, 370 01 Planá

4. Výrobna a předávací místo: 

a) Výrobce prohlašuje, že je oprávněným uživatelem odběrného místa, napojeného do distribuční nebo přenosové soustavy, a to na základě

vlastnického, nájemního či jiného obdobného práva.

b) Název/adresa odběrného místa: 

c) EAN kód: 

d) Instalovaný výkon (kW): 

e) Odhadované množství dodané elektřiny za kalendářní rok (MWh): 

5. Termín začátku dodávky: 

a) Termín začátku dodávky energie: 

6. Doba trvání smlouvy:

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy došlo kumulativně ke všem dále

uvedeným skutečnostem:

I. vydání konečného provozního oznámení provozovatele distribuční soustavy v rámci žádosti o UTP (umožnění trvalého provozu), 

II. zahájení dodávky elektřiny kupujícímu z výrobny,

III. došlo k úspěšnému provedení zapsání či změny dodavatele a subjektu zúčtování v systému OTE.

Výrobce je povinen jednat účelně pro splnění podmínek účinnosti této smlouvy.

b) Smlouva se mezi smluvními stranami sjednává na dobu neurčitou.

c) Kupující má právo od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, a to v

případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, tzn. v případě, nastane-li kterákoli ze skutečností dále uvedených:

I. dojde-li k odpojení zdroje od distribuční soustavy v důsledku zániku smlouvy o připojení zdroje k distribuční soustavě provozovatele DS; 

II. dojde-li k ukončení provozování zdroje výrobcem;

III. nesplní-li výrobce kteroukoli ze svých povinností dle této smlouvy a dále zejména pokud:

se výrobcem stane nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH,

zanikne-li licence výrobce na výrobu elektřiny,

dnem zahájením insolvenčního řízení nebo exekučního řízení proti výrobci

IV. nastanou-li na straně výrobce okolnosti, které mu brání v plnění povinností.

d) Smluvní strany mají možnost vypovědět tuto smlouvu. Délka výpovědní doby je dva celé kalendářní měsíce. Tato lhůta započne 1. den

následujícího kalendářního měsíce od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

www.prebytky.eu

zákaznická linka +420 380 422 533, info@prebytky.eu, Po - Pá: 9:00 - 17:00



2 Energy, s.r.o. IČO: 28138406 Planá 67, 370 01 Planá

7. Kontaktní údaje:

a) Kupující:

2 Energy s.r.o.

Planá 67, 370 01 České Budějovice

Email: zakaznici@prebytky.eu

Pro doručování faktur: efaktury@prebytky.eu

Telefon:+420 380 422 533

b) Výrobce:

Jméno příjmení / název firmy: 

Sídlo: 

Kontaktní osoba ve věci vyřizování fakturace a reklamaci: 

E-mail:

Telefon: 

8. Ostatní ustanovení:

a) Výrobce je povinen informovat kupujícího o událostech a skutečnostech, které mají významný vliv na množství dodané elektřiny (zejm.

plánované odstávky výrobny, havárie), bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se výrobce o takové události dozví.

b) Výrobce přebírá na sebe nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 odst. 2 OZ.

c) Výrobce je povinen kupujícímu písemně neprodleně oznámit, pokud předávací místo výrobny uvedené v čl. 4 této smlouvy bylo přiřazeno

do skupiny sdílení u Elektroenergetického datového centra.

d) Dodávka elektřiny je měřena v platném čase měřícími přístroji územně příslušného provozovatele distribuční soustavy v předávacím místě

výrobny výrobce.

e) Smluvní strany se zavazují k tomu, že kupující neodpovídá výrobci za škodu, která by vznikla v důsledku evidence údajů naměřených

vadným měřícím zařízením nebo evidence nesprávných nebo neúplných údajů v systému operátora trhu o změřených hodnotách výroby a

dodávky elektřiny v předávacím místě výrobny. 

9. Závěrečná ustanovení:

a) Tento smluvní vztah, pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, se řídí ustanovenými všeobecně závaznými právními předpisy, zejm. EZ,

POZE, Pravidly provozování distribuční soustavy, cenovými rozhodnutími ERÚ. Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní

podmínky kupujícího dostupné na webových stránkách kupujícího (https://www.prebytky.eu/ s výhradou pozdějších změn), o kterých

výrobce prohlašuje, že jejich znění má k dispozici a seznámil se s jejich obsahem před uzavřením smlouvy.

www.prebytky.eu

zákaznická linka +420 380 422 533, info@prebytky.eu, Po - Pá: 9:00 - 17:00



2 Energy, s.r.o. IČO: 28138406 Planá 67, 370 01 Planá

V: 

b) Pokud některá ustanovení této smlouvy budou překonaná novou právní úpravou, nebo se stanou neplatnými, zavazují se smluvní strany v

přiměřeném čase dotknutá ustanovení této smlouvy nahradit novými tak, aby tato byla vypracovaná v souladu s novou právní úpravou a

respektovala původní účel, který měla při jejich koncipování, přičemž ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou i nadále v jejich nezměněné

platnosti.

c) V této smlouvě je používána odborná terminologie v souladu se zákony a jejich prováděcími a souvisejícími předpisy.

d) Každá ze smluvních stran může přenést práva a povinnosti z této smlouvy jako celek nebo jejich část na právního nástupce jen se

souhlasem druhé smluvní strany. 

e) Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, lze měnit tuto smlouvu pouze písemnými dodatky. Smluvní strany se výslovně dohodly na

vyloučení ust. § 1740 odst. 3 OZ.

f) Tato smlouva je vyhotovená ve dvojím vyhotovení s platností originálu, ze kterých každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

g) Smluvní strany prohlašují, že k této smlouvě přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a přesném jednání a že její obsah odpovídá

skutečnému stavu věci a je výrazem jejich svobodné vůle, a že ji neuzavírají za jednostranně nápadně nevýhodných podmínek ani pod

nátlakem, na základě čehož tuto smlouvu podepisují.

V: 

Dne: Dne:

Ing. Jiří Malecha
prokurista

2 Energy, s.r.o.

www.prebytky.eu

zákaznická linka +420 380 422 533, info@prebytky.eu, Po - Pá: 9:00 - 17:00


	Text-U4p1-Yb86X: 
	Text-RuCJgMAQuV: 
	Text-GUF2d7jxzK: 
	Text-3ZHztU92MA: 
	Text-EMkXv1vncB: 
	Text-OP1CUVw9a6: 
	Text-D4rLcTUnjh: 
	Text-HSEOjsTIp-: 
	Text-azz0gvAtYj: 
	Text-SlnAJzubHL: 
	Text-A9xFNcdA0R: 
	Text-AjOC2yUtpB: 
	Text-q810raF2eA: 
	Text-i4ycroBrHG: 
	Text-LHe0GVOuAG: 
	Paragraph-0PUOM5OSNz: 
	Paragraph-fM3kGYwI4I: 
	Text-gXttfPlk-8: 
	Text-10jBzcOvIG: 
	Text-RNIKx3lNRx: 
	Text-Ecw6k0P0Kv: 
	Text-V70h9e936x: 
	Text-R0METHNq2V: 
	Text-3pGOnT0jVk: 
	Text-aY4pQd8NCr: 
	Text-bDpH31ER1A: 
	Text-MRyznqBE_i: 


